
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 330/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen päihdeongelmista kärsivien ras-

kaana olevien ja vauvaperheiden kuntoutuksen turvaamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sofia Virran /vihr ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 330/2022 vp: 

Miten hallitus turvaa päihdeongelmista kärsivien raskaana olevien naisten sekä päihdeon-

gelmien kanssa kamppailevien vauvaperheiden kuntoutuksen ja varmistaa, että valtakun-

nallisen ympärivuorokautisen Pidä kiinni -järjestelmän jatkuvuus on turvattu myös palve-

luiden siirtyessä kunnilta hyvinvointialuille? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Päihteitä käyttäville raskaana oleville naisille ja vauvaperheille suunnattujen palvelujen järjestä-

minen on muiden sosiaali- ja terveyspalvelujen tapaan kuntien ja jatkossa tulevien hyvinvointi-

alueiden vastuulla. Palvelut tulee järjestää sisällöltään ja laajuudeltaan sellaiseksi kuin kunnassa 

esiintyvä tarve edellyttää. 

Siirtymävaihetta kuntien palvelujen järjestämisen vastuusta hyvinvointialueiden vastuulle on tu-

ettu useammalla tavalla. Sosiaali- ja terveysministeriö on myöntänyt 3 miljoonaa euroa harkin-

nanvaraista valtionavustusta päihteitä käyttävien äitien palvelujen turvaamiseksi vuodelle 2022. 

Palvelun kohderyhmänä ovat raskaana olevat, vastasynnyttäneet sekä vauvaperheiden päihteitä 

käyttävät äidit, heidän mahdolliset kumppaninsa sekä perheen mahdolliset muut lapset. Lisäksi 

vuodelle 2022 on parhaillaan (3.6.–31.7.2022) haettavissa yhteensä 900 000 euroa täydentävää 

valtionavustusta. Haku on suunnattu niille palveluntuottajille, jotka ovat jo saaneet tälle vuodelle 

valtionavustusta samaan tarkoitukseen.  

Kaikilla viidellä hyvinvointialueiden yhteistyöalueella on käynnistynyt vuosien 2022–2023 ai-

kana toteutettava päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palvelujen ja 

palveluketjujen kehittämishanke. Kehittämishankkeiden tavoitteena on luoda alueelliset koordi-

noidut palvelukokonaisuudet osaksi tulevaisuuden SOTE-järjestelmää. Kehittämishankkeisiin on  

 



varattu yhteensä kolmen miljoonan euron määräraha. Sosiaali- ja terveysministeriö ohjaa han-

ketta. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos antaa asiantuntijatukea ja koordinoi alueiden kehittämis-

työtä sekä toteuttaa kansallista kehittämistoimintaa, tarjoten muun muassa koulutuksia aiheesta.  

Helsingissä 30.6.2022 

Perhe- ja peruspalveluministeri Aki Lindén 
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